

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	6,30	18,90
DESODORIZADOR DE AR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,40	4,40
AGUA DESTILADA 5 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	FR	3,50	3,50
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	10,00	20,00
ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA ADULTO VELCRO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	4,00	UNI	323,17	1.292,68
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	69,62	69,62
CONFECÇÃO DE FECHADURA	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	5,00	SERV	20,80	104,00
CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVE.	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	19,00	UNI	4,4737	85,00
BALCÃO KIT'S 1.20 POLARIS 256/2 VE	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	247,20	247,20
PANELEIRO KIT'S SIMPLES POLARIS 258, 01 PIA INOX MAREL 120X5	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	135,20	135,20
PIA INOX MAREL 120X54 1CB RED	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	159,00	159,00
01 ARMÁRIO KIT'S 1.20 POLARIS 252/22 V	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	199,20	199,20
01 FOGÃO DAKO 4B. LUNA BCOACEND. CLICK	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	299,00	299,00
01 REFRIGERADOR CONSUL 241L CRC28 BCO 220V S	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	829,90	829,90
04 CADEIRAS MAGNIFIKA 383 BR/VERDE.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	4,00	UNI	39,00	156,00
01 TAMPO MAGNIFICA 0.75X0.75/907 MARMO.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	65,00	65,00
01 SECADORA MUELLER SOLARIS 220V	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	289,90	289,90
01 ARMAÇÃO MAGNIFICA RED/QUAD BR	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	59,00	59,00
VALVULA VIVIGAS/ACORES P FOGÃO C/MA.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	19,90	19,90
TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	279,00	279,00
ACIDO MANDELICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	15,00	15,00
MINOXIDIL S/ PROPILEN GLICOL SOL HIDROCARBÓLICO 90 ML	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	UNI	12,50	25,00
CAPSAISCINO 0,003% XAMPU 150 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	22,00	22,00
FLUOR 100 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	60,00	FR	9,00	540,00
CARBONATO DE CALCIO 500 mg C/60.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	CAIXA	24,00	24,00
FILTRO SOLAR 30ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	FR	16,50	33,00
ACIDO GLICOLICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	12,00	12,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	1,00	SERV	1.716,00	1.716,00
TIRANTE	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	61,64	61,64
FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	16,11	16,11
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	49,71	49,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VALVULA TERMOSTÁTICA	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	50,52	50,52
OLEO SEMI-SINTÉTICO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	4,00	UNI	26,00	104,00
PARABRISA.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	513,51	513,51
COLA VIDRO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	78,10	78,10
SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	SERV	40,00	120,00
TOMOGRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	130,00	520,00
TOMOGRAFIA LOMBAR	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	7,00	EXAM	100,00	700,00
TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	110,00	110,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	14,00	EXAM	45,00	630,00
CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	6,00	SERV	50,00	300,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	13,00	SERV	52,3077	680,00
ELETOENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	5,00	EXAM	100,00	500,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	30,00	SERV	50,00	1.500,00
MINI DVD COM ESTOJO	MAURINA FOTOGRAFIAS LTDA.	01.370.507/0003-61	10,00	UNI	6,30	63,00
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,98	5,96
CASCO PARA GAS P13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	56,90	56,90
OLEO DE GIRASSOL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	FR	1,99	23,88
CARGA GLP BUTANO P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	38,00	76,00
BISCOITO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,29	6,58
BISCOITO 360 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,79	5,58
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	UNI	80,00	80,00
OPTIUM TIRAS POC 50 UINIDADES.	ENSAIUSS PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	05.777.240/0001-10	4,00	UNI	65,00	260,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	355,905	711,81
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	837,183	LT	2,59	2.168,30
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	164,611	LT	1,89	311,11
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UNI	73,50	73,50
ESCUMADEIRA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	2,50	2,50
SUPORTE DO COADOR	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	2,00	2,00
POTE RETANGULAR 3,7 L	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	4,00	4,00
JARRA DE PLASTICO	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	6,50	6,50
FORMA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	9,00	9,00
COLHER DE MADEIRA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	2,00	2,00
COPO DE VIDRO MEDIO.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	6,00	6,00
XICARA PARA CAFE COM PIRES	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	6,00	UNI	3,50	21,00
BACIA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	UNI	3,00	6,00
ESCORREDOR	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	9,50	9,50
VISOR PARA PASTA SUSPENSA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	2,50	2,50
LIXEIRA 62 L EM PLASTICO COM PEDAL E SUPORTE.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	17,00	17,00
POTE TERMICO.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	2,50	2,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANDEJA INOX 20X30	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	8,00	8,00
PANO PARA LIMPEZA EM ALGODAO 70 X 47 cm.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	10,00	UNI	2,00	20,00
POTE REDONDO 7,3 L.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	10,00	10,00
ELETRO VENTILADOR	IVALDO ROCHA - ME	76.539.642/0001-25	1,00	PC	250,00	250,00
RADIADOR.	IVALDO ROCHA - ME	76.539.642/0001-25	1,00	PC	350,00	350,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,50	LT	23,04	34,56
PALHETA DO LIMPADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	57,20	57,20
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,00	12,00
ESTABILIZADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA	RUDIMAR BRAZ PERI	484.223.049-53	1,00	UNI	690,00	690,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	11,00	SERV	60,00	660,00
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	3,00	SERV	100,00	300,00
PEÇA COMERCIAL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	30,00	30,00
ABRAÇADEIRA 5 X 13	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	12,00	UNI	1,90	22,80
NIPLE ENTRADA DE AGUA PRETO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	8,20	8,20
DIAFRAGMA VALVULA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	9,70	9,70
TUBO PARA COMPRESSOR	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	24,00	UNI	3,50	84,00
CANETA JATO AUTOLAVAVEL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	217,20	217,20
ABRAÇADEIRA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	1,50	1,50
BATERIA PARA VEICULO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	244,00	244,00
GRAMPO FORRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	1,10	1,10
COLA PARA USO AUTOMOTIVO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	32,00	32,00
SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	85,00	85,00
SERVIÇO DE V. VIGIA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	80,00	80,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	860,338	LT	2,59	2.228,28
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	271,386	LT	1,89	512,92
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
TROK POMADA 10GR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5,00	TUBO	6,8146	34,07
TRISORB COLIRIO 15 ML	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	25,00	FR	12,1874	304,69
ORMIGREEN	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,5072	456,48
TEOFILINA 210 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	VD	2,2456	112,28
OMNIC 0,4 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	3,4747	1.389,88
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,1118	100,62
TANDRILAX 75 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,9176	917,60
OMEPRAZOL 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.400,00	COMP	0,0469	159,46
SUSTRATE 50MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	12.000,00	UNI	0,2566	3.079,20
SINVASTATINA 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	6.000,00	COMP	0,0779	467,40
NORFLOXACINA 400 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,1048	94,32
SINGULAIR 10 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	2,5731	2.573,10
SELO ZOK 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	COMP	0,8327	41,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
METILDOPA 250 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.400,00	COMP	0,0829	198,96
SECNIDAZOL 1 g.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.400,00	COMP	0,6919	968,66
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	1,2181	1.096,29
NORETISTERONA 0,35 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,2047	102,35
PURAN T4.25	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	0,2606	78,18
PREDNISONA 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,027	27,00
NOMODIPINA 30 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,1837	165,33
POLARAMINE SUSPENSÃO PEDIATRICO 120 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	40,00	VD	1,332	53,28
PIROXICAM 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.770,00	COMP	0,1368	515,74
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	700,00	COMP	0,5652	395,62
PENTOXIFILINA 400 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	COMP	0,4234	63,51
NIMESULIDA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	4.400,00	COMP	0,032	140,80
PARACETAMOL 750 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.350,00	COMP	0,0439	322,67
MONOPRIL 10 MG C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	25,00	CAIXA	64,7392	1.618,48
OSSOPAN 800MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	COMP	1,0933	164,00
VECASTEN	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	COMP	1,8232	182,32
SERVIÇOS DIVERSOS EM CENTRAL TELEFÔNICA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	279,00	279,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	6,00	UNI	1.500,00	9.000,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	8,00	SERV	80,00	640,00
CURVA 90° 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,00	6,00
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,60	6,00
ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	UNI	4,00	44,00
FIO SÓLIDO 4 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	64,00	M	1,80	115,20
LUVA 1/2 GALVANIZADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,50	35,00
TEE 1/2 GALVANIZADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
CURVA 90° 1/2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	3,50	10,50
CANO GALVANIZADO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	48,50	242,50
TRAVESSEIROS.	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	3,00	UNI	10,00	30,00
PROTEÇÃO PARA PIA ALUMINIO	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	1,00	UNI	39,00	39,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	6,00	UNI	182,97	1.097,82
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	130,00	130,00
PETÚNIA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	17,00	CAIXA	7,60	129,20
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	SERV	30,00	1.800,00
REPASSE	CIEE- CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	04.310.564/0001-81	1,00	UNI	616,67	616,67
BLOCO DE MEDICAMENTO CONTROLADO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,50	75,00
ECOGRAFIA ARTICULADA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	42,00	210,00
ECOGRAFIA PELV. GIN.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA PROST. TRANS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	69,00	69,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	SERV	32,00	32,00
ECOGRAFIA DE MUS. ESQUELÉTICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ECOGRAFIA ABDOMINAL SUPERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	50,00	200,00
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECODOPPLER.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	180,00	360,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.090,05	1.090,05
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	2,96	2,96
SERVIÇO DE IMUNOTERAPIA.	MARLEI LUIZ PERDONCINI	059.085.159-49	1,00	UNI	200,00	200,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	4,00	PGTO	199,2075	796,83
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	330,175	660,35
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	93,00	93,00
PALHETA DO LIMPADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	17,00	17,00
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
FILTRO PSL-619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	43,90	43,90
DESODORIZADOR 20g.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,00	5,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	GALA	16,0917	193,10
SERVIÇO DE LAVAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,00	24,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	8,00	SERV	13,50	108,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	200,00	UNI	14,00	2.800,00
SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDAÇÃO MEDICO RURAL DE PONTE ALTA	82.733.767/0001-94	1,00	UNI	190,00	190,00
PAPEL SCHILLER AT-1 90X36 C/10.	ULTRACARDIO EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR	82.161.506/0001-47	1,00	PCTE	190,00	190,00
TETANOGAMMA 250 VI	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	UNI	42,63	42,63
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	54,00	SERV	35,00	1.890,00
SERVIÇOS MÉDICOS	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	UNI	152,00	152,00
CANETA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	11,00	UNI	0,40	4,40
CARTOLINA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,45	11,25
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	39,00	UNI	0,35	13,65
PISTOLA COLA QUENTE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	13,50	13,50
LIVRO ATA C/ 50 FLS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	8,60	17,20
BOBINA PARA FAX	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	6,50	26,00
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	3,20	9,60
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	72,82	72,82
OBTURADOR PROVISORIO - CIMENTO COLTOZOL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	36,30	108,90
BROCA ALTA ROTAÇÃO N 1011	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	2,5267	7,58
RESINA COMPOSTA B 1 Z 250.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	98,64	197,28
RESINA COMPOSTA A2 Z 100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	72,14	144,28
AMALGAMA 1 DOSE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UNI	147,74	590,96
CARTUCHO HP Nº 22	AGUINALDO SALVADOR LTDA ME	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	60,00	60,00
CARTUCHO HP Nº 21	AGUINALDO SALVADOR LTDA ME	03.950.766/0001-25	2,00	UNI	50,00	100,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	5,00	SERV	50,00	250,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	62,00	SERV	5,4516	338,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BIOPSIA DE PROSTATAS.	ECOCLINICA PELIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	2,00	EXAM	200,00	400,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	17,50	17,50
CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	14,00	56,00
SERVICOS MECANICOS.	LUIZ CARLOS MATIAS MECÂNICA ME - FÓRMULA	01.203.742/0001-87	1,00	SERV	150,00	150,00
CILINDRO PARA MOLA	LUIZ CARLOS MATIAS MECÂNICA ME - FÓRMULA	01.203.742/0001-87	1,00	UNI	42,59	42,59
GARFO 3º E 4º	LUIZ CARLOS MATIAS MECÂNICA ME - FÓRMULA	01.203.742/0001-87	1,00	UNI	158,63	158,63
COIFA CAMBIO	LUIZ CARLOS MATIAS MECÂNICA ME - FÓRMULA	01.203.742/0001-87	2,00	PC	32,95	65,90
ÓLEO CAIXA	LUIZ CARLOS MATIAS MECÂNICA ME - FÓRMULA	01.203.742/0001-87	2,00	LT	13,10	26,20
TRIVELA	LUIZ CARLOS MATIAS MECÂNICA ME - FÓRMULA	01.203.742/0001-87	2,00	UNI	46,39	92,78
TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	EXAM	110,00	110,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	11,00	EXAM	45,00	495,00
CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	6,00	SERV	50,00	300,00
EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	15,00	UNI	39,00	585,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	30,00	SERV	50,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA..	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	1,00	SERV	180,00	180,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	4,00	EXAM	130,00	520,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	36,00	SERV	44,00	1.584,00
APARELHO DE PRESSAO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	90,00	90,00
SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CAIXA	18,50	55,50
LENÇOS DE PAPEL DUPLO 14,8 X 21,5 C/ 100.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	0,55	2,20
SACOLINHAS C/100.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	7,50	15,00
CALDEIRÃO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	30,90	30,90
FAQUEIRO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	30,90	30,90
GARRAFA TERMICA 1L.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	42,20	84,40
CHALEIRA EM ALUMINIO 2L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	28,50	28,50
FERVEDOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,45	15,45
ESPIRAL 20 mm	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	80,00	UNI	0,30	24,00
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,45	22,50
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,45	22,50
GRAMPEADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	11,30	11,30
CADERNO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	7,50	15,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 6 X 120fls	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	3,55	28,40
PNEU 155/80R 13	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	140,00	560,00
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	65,00	65,00
					Total Geral ---->	72.120,68